Of the ecclesiastics who were thus attracted to this favourite spot, Brendan was the oldest, and it is probable that his church was the earliest foundation there. Between them and St. Columba, who was some years the youngest, there existed the closest intimacy, and Adamnan‡ relates an interview that

* Septimo quoque anno postquam monasterium Benchor fundatum est, sanctus pater Comgallus in Britanniam navigavit, volens quosdam sanctos ibi visitare et ibi manere ad tempus. Et constituit ibi monasterium in quadam villa in Regione Heth. Ibiq; mansit ad tempus. Quodam die cum esset S. Comgallus solus in agro foris operans posuit chrismale suum super vestem suam. In illa die gentiles latronum multi de Pictonibus irruerunt in villam illam ut raperent omnia que ibi erant sive homines sive pecora. Cum ergo venissent gentiles ad S. Comgallum foris operantem, et chrismale suum super cappam suam vidissent, putaverunt chrismale illud deum S. Comgalli esse, et non ausi sunt eum tangere latronum, causa timoris dei sui. Fratres autem S. Comgalli cum omni substantia ad suas naves illi prædatores duxerunt. At vero sanctus pater Comgallus hoc videns commotus, dixit: *Dominus firmamentum meum et refugium, et liberator meus, et adorans Dominum signavit cælum et terram et mare, et statim gentiles cæcitate percussus sunt; ac insuper mare terribiliter intumescens, ita ut naves in littus rejiceret, et corpora gentilium acriter vulnerata sunt. Tunc illi*

emittentes omnia que rapuerant, postulaverunt veniam magnis precibus a S. Comgallo, Sanctus jam motus misericordia oravit pro eis; at illi lumen suum receperunt, et facta tranquillitate vacui reversi sunt et infirmi. Postea S. Comgallus a multis viris sanctis reductus est in Hiberniam.‡—Vit. S. Comgalli cap. 22. (Fleming, Collectan. p. 307, b.; Act. Sanctor. Mail, Tom. ii, p. 585, a.

† The abbey of Bangor was founded in 558.
‡ "Et in alia regione in Britannia monasterium nomine Ailech sanctus Brendenus fundavit, atque in loco alio in Britannia, in *Regione Heth* ecclesiam et villam juxta eam assignavit, et ibi magnas virtutes pater Brendanus fecit: et postea navigavit ad Hiberniam."—Vita S. Brendani, in Cod. Kilken. fol. 63, b. c. See also Usher, Brit. Ec. Antiqq., cap. xvii. (Works vol. vi. p. 523.)
† "Brendanus Findlogæ filius, ex Hibernia, quo ad S. Brigidam salutandum concesserat, in Britanniam rediens, ecclesiam Bledach dictam in Regione Heth fundavit."—Index Chronol. dxiv. (Works, vol. vi. p. 584.)
Bledach in this passage is probably a misrepresentation of Ailech.